
Об установлении государственному учреждению "Отдел реального сектора экономики 
Баянаульского района" публичный сервитут без права изъятия земельных участков у 
землепользователей, расположенных на территории поселка Майкаин Баянаульского 
района.

Решение акима поселка Майкаин Баянаульского района Павлодарской области от 2 мая
2025 года № 1-22/07
      В соответствии со статьей ,  Земельного кодекса Республики Казахстан, 19 69
подпунктом 6)  статьи 35 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", на основании
заявления государственному учреждению "Отдел реального сектора экономики 
Баянаульского района" от 08.04.2025 года РЕШИЛ:
      1. Установить государственному учреждению "Отдел реального сектора экономики 
Баянаульского района" публичный сервитут без права изъятия земельных участков у 
землепользователей, расположенных на территории поселка Майкаин для проведения 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры (ИКИ) в поселке Майкаин 
Баянаульского района.
      2. ГУ "Отдел реального сектора экономики Баянаульского района":
      1) возместить убытки собственникам земельных участков и землепользователям в 
полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением 
сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан;
      2) соблюдать требования законодательства Республики Казахстан при 
использовании земельных участков в целях проведения инженерно-коммуникационной
инфраструктуры (ИКИ) ;
      3) по окончании работ, привести нарушенные земельные участки в состояние 
пригодное для дальнейшего использование по прямому назначению.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования
      Аким поселка Майкаин Молдатаев Е.

 

Приложение
к решению акима поселка

Майкаин Баянаульского района
от "02" мая 2025 года № 1-22/07

№ п/п Пользователь
Площадь,
гектар

Целевое  
назначение

С р о к  
эксплуатации
(лет)

М е с т о  
расположение 
земельного 
участка



1

ГУ"Отдел 
реального 
с е к т о р а  
экономики 
Баянаульского 
района".

8.0

для проведения 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры
(ИКИ) .

5 лет

На территории
поселка  
Майкаин
Баянаульского 
района

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


